Prefeitura Municipal de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva  Itajubá/ MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br

TERMO DE ANULAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 053/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE

QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª IZAURA
PEREIRA DOS SANTOS – SEMED.

Pedro Marcelo de Moraes Mendonça, Secretário Municipal de Planejamento, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais – Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posterio-

res, resolve:

Decide anular por oficio o processo em epígrafe tendo em vista o não atendimento do prazo

de 15 dias da publicação entre a errata do edital em referência e a abertura das propostas, conforme

consta nos apontamentos da Controladoria Interna e Procuradoria Jurídica.

Itajubá, 30 de julho de 2015.

PEDRO MARCELO DE MORAES MENDONÇA
 Secretário Municipal de Planejamento

VISTO PROJU:

		2015-08-04T16:50:42-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO